平成２９年１月６日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

  第９回 熊本大学「東光原文学賞」受賞者が決定しました

 平成２０年度に創設した「東光原文学賞」は今回で９回目となりました。本文学賞は、

熊大生の読書への関心を高め、創作という能動的な知的活動の機会を提供し、さらに地域

社会における文学・文化活動の中核となる人材輩出等を目的としています。

第９回 熊本大学「東光原文学賞」には昨年を倍増する作品の応募があり、このほど入選

作品５篇が決定しましたので、下記のとおり表彰式を執り行います。

つきましては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお

願いいたします。

記

第９回 熊本大学「東光原文学賞」表彰式

 【日 時】 平成２９年１月１３日（金） １１：３０～

 【場 所】 熊本大学附属図書館中央館１階（ラーニングコモンズ）

 【参加者】 附属図書館長 山尾 敏孝（熊本大学大学院先端科学研究部教授）

       選考委員長  坂口 至  （熊本大学文学部教授）

       選考委員   跡上 史郎（熊本大学教育学部准教授）

       選考委員   岩瀬 茂美（熊本日日新聞社論説委員）

         表彰学生   ５名

   *「大賞」１篇・「優秀賞」４篇

   **表彰学生５名は、表彰式会場で「大賞」・「優秀賞」の結果を知ります。

  ※熊本大学附属図書館ホームページのＮＥＷＳにも掲載しています。

    http://www.lib.kumamoto-u.ac.jp/news/2226

国立大学法人熊本大学

【お問い合わせ先】

 熊本大学附属図書館

 担当：濱崎

 TEL：096-342-2212